PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____.

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE “TÍTULOS

DE CIDADANIA ANCHIETENSE” E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no de suas atribuições legais

aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art.1º. Fica outorgado o “TÍTULO DE CIDADÃO ACHIETENSE” aos Srs.:

1- Alexandra Teixeira Florentino

2- Douglas Nunes Belmont

3- Maicon De Oliveira Tristão

Art.2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de Abril de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo:  Alexandra Teixeira Florentino
 Data de Nascimento: 17/081977
 Naturalidade: Guarapari – Espírito Santo

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Professora

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Trabalhando na área social com a educação

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições nas áreas de cultura e social, Alexandra Teixeira
Florentino tem se destacado como um importante agente de transformação social em
nossa cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento e sua dedicação à comunidade
anseia por um reconhecimento público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas municipais,
confere a ele(a) o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo: Douglas Nunes Belmont
 Data de Nascimento: 10/08/1973
 Naturalidade: Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Professor

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Trabalhando na área social com a educação

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições nas áreas de cultura e social, Douglas Nunes
Belmont tem se destacado como um importante agente de transformação social em nossa
cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento e sua dedicação à comunidade
anseia por um reconhecimento público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas municipais,
confere a ele(a) o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo: Maicon De Oliveira Tristão
 Data de Nascimento: 25/12/1985
 Naturalidade: Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Empresário no ramo de prestação de serviços

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Participação em vários projetos sociais com contribuição financeira e cultural

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições nas áreas de cultura e social, Maicon De Oliveira
Tristão tem se destacado como um importante agente de transformação social em nossa
cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento e sua dedicação à comunidade
anseia por um reconhecimento público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas municipais,
confere a ele(a) o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003200390038003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 07/04/2025 15:19

Checksum: A7B314650E976A2F62D6508A836290CBD0E296709F697FCB06E8A811B4F02C31

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.